数（K）。

激励对象考核当年不能解除限售的限制性股票，由公

司统一按照授予价格回购注销。

期的限制性股票可全

部解除限售。

  三、激励对象本次限制性股票解除限售情况

公司 2019 年限制性股票激励计划首次授予第四个及预留授予第三个解除限

售期共计 248 名激励对象符合解除限售条件，符合条件的限制性股票解除限售数

量为 1,154,650 股（其中，符合首次授予解除限售条件 197 名激励对象解除限售

786,800 股，符合预留授予解除限售条件 125 名激励对象解除限售 367,850 股），

约占目前公司总股本的 0.2003%。具体如下：

姓名 职务

已获授予限

制性股票数量

（股）

本次可解锁

限制性股票数量

（股）

本次解锁

数量占已获授

予限制性股票

比例

一、董事、高级管理人员

MOUXIONG WU 副总经理   26,975   26,975   100.00%

董事、高级管理人员小计 26,975 26,975 100.00%

二、其他激励对象

其他激励对象小计 1,127,675 1,127,675 100.00%

合计 1,154,650 1,154,650 100.00%

注：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。

四、本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次解除限售的限制性股票上市流通日：2023 年 11 月 14 日

（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量：1,154,650 股

（三）本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制：公司本次限制性股票激

励计划确定激励对象不包括公司董事、独立董事、监事。本计划的限售规定按照

《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和《公司章程》的规定执行，

具体内容如下：

1、激励对象为公司高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超

过其所持有本公司股份总数的 25%，在离职后半年内，不得转让其所持有的本公

司股份。

2、激励对象为公司高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后 6 个

月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司

董事会将收回其所得收益。

3、在本计划有效期内，如果《公司法》、《证券法》等相关法律、法规、规

范性文件和《公司章程》中对公司高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了

变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的相

关规定。

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动情况

类别
本次变动前

（股）

其他变动

（注）

本次变动数

（股）

本次变动后

（股）

有限售条件股份 8,540,860 0 -1,154,650   7,386,210

无限售条件股份 568,046,510 10 1,154,650 569,201,170

总计 576,587,370 10 0 576,587,380

注：由于公司公开发行的可转换公司债券目前处于转股期，具体股本变更情况以中国证

券登记结算有限责任公司上海分公司的登记数据为准。

五、法律意见书的结论性意见

君合律师事务所上海分所律师认为，本次解除限售满足《管理办法》《激励计

划》中规定的解除限售条件。截至本法律意见书出具日，公司本次解除限售已获

得现阶段必要的批准和授权，履行了相应的程序，符合《管理办法》《激励计划》

的有关规定。公司尚需履行信息披露义务，并就本次解除限售向上海证券交易所、

证券登记结算机构申请办理相关解除限售手续。

特此公告。

科沃斯机器人股份有限公司董事会

2023 年 11 月 9 日